2

[image: ]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.07.2025 № 1769
Валдай

О внесении изменений в постановление
«Об утверждении Положения об эвакоприемной
комиссии Валдайского муниципального района»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 22 июня 2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», от 26 ноября 2007 года
№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 28.11.2022 № 2359 «Об утверждении Перечня органов управления сил и средств муниципального звена областной территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Валдайского муниципального района» Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района «Об утверждении Положения об эвакоприемной комиссии Валдайского  муниципального района», утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района
от 19.06.2023 № 1080:
изложив состав эвакоприемной комиссии Валдайского муниципального района в прилагаемой редакции (приложение № 1).
2. Возложить контроль за выполнением постановления  на заместителя Главы администрации муниципального района Михайлову Ю.В.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 29.07.2025 № 1769

СОСТАВ
эвакоприемной комиссии
Валдайского муниципального района

	№ п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Занимаемая должность

	в эвакокомиссии
	основная

	1
	2
	3
	4

	1
	 Михайлова Ю.В.
	председатель комиссии
	заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района

	2
	 Растригина Е.А.
	заместитель председателя комиссии
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Валдайского муниципального района

	3
	 Шторих В.А.
	секретарь комиссии
	главный специалист комитете по организационным и общим вопросам

	4
	 Григорьева Н.А.
	член комиссии по общеобразовательным и дошкольным образовательным учреждениям
	директор МБУ «ЦОМСО»

	5
	 Ершов Р.С.
	член комиссии по коммунально-бытовому обеспечению эвакуируемого населения
	заместитель Главы администрации Валдайского муниципального района

	6
	 Краева Е.Н.
	член комиссии по жизнеобеспечению населения
	ведущий специалист отдела по бюджетному учету комитета финансов Администрации Валдайского муниципального района

	7
	 Ребров В.В.
	член комиссии по транспортному обеспечению
	директор муниципального бюджетного учреждения «Административно-хозяйственное управление»

	8
	 Смыкова О.С.
(по согласованию)
	член комиссии по медицинскому обеспечению эвакуации
	представитель многопрофильного медицинского центра Валдайского района

	9
	 Сомов А.В.
(по согласованию)
	член комиссии по охране общественного порядка и обеспечения безопасности дорожного движения эвакуации
	заместитель начальника ОМВД России по Валдайскому району

	Группа размещения эвакуируемого населения

	10
	 Гусева Э.Ю.
	начальник группы
	заместитель председателя комитета экономического развития Администрации Валдайского муниципального района

	11
	 Иленькив Е.Д
	член группы
	Завотделом по молодежной политике Администрации Валдайского  муниципального района

	12
	 Григорьева И.Н.
	член группы
	главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Валдайского муниципального района.

	Группа учета эвакуируемого населения

	14
	 Литягин С.В.
(по согласованию)
	начальник группы
	помощник начальника планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов отдела

	15
	 Корнилова Е.В.
	член группы
	главный специалист комитета жилищно-коммунального и дорожного хозяйства

	16
	 Самозванова С.П.
	член группы
	Зампредседателя  комитета по организационным и общим вопросам Администрации Валдайского  муниципального района

	Группа взаимодействия, связи и информирования

	18
	 Воздвиженский Ф.В.
	начальник группы
	начальник ЕДДС Валдайского муниципального района

	19
	 Специалисты ЕДДС Валдайского района
	член группы
	(по согласованию)

image1.emf